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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i MAJ ISENKRAM ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for MAJ ISENKRAM ApS for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020, der

omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven. Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31.

december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit

”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale

etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt

vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med

årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved udarbejdelsen

af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende

fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,

medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end

at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt

niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale

standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når

sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med

rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med

internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser

eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er

tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation

forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er

passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne

kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn

og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende,
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samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold,

der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er

opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet

ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om

årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede

heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi

identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. I tilknytning til vores revision af

årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er

væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde

væsentlig fejlinformation. Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i

henhold til årsregnskabsloven. Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i

overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odder, 10/07/2021

Leif Møller , mne6204

Registreret revisor

A4 REVISION ApS

CVR: 29205043
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er import/eksportvirksomhed samt køb og salg af varer.

 

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret 2020 ikke været væsentlige ændringer i aktivitet og økonomiske forhold. Vi forventer at i 2021 kan

fastholde et efter markedsforholdene tilfredsstillende niveau for såvel omsætning som indtjening. Der imødeses en stabil

udvikling for selskabet.

 

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Vi forventer et positivt resultat for det kommende år. Af usikre faktorer som vi har lagt vægt på, skal nævnes coronavirus

situationen i Danmark. På nuværende tidspunkt har situationen medført at en række virksomheder blev lukket, og en del

aktiviteter i det danske samfund blev lukket ned. Vi ved endnu ikke hvornår situationen stopper og kan ikke forudsige dens

endelige input på økonomien i selskabet. Det har endnu ikke været nødvendigt at tage forholdsregler i selskabet såsom

fyring af medarbejdere, opsige aftaler m.v. På nuværende tidspunkt formoder vi at situationen udløber indenfor en

overskuelig fremtid, og uden negative konsekvenser for selskabet. Regnskabet er derfor aflagt efter principper om fortsat

drift, og med en forventning om et positivt resultat, jævnfør ovenfor.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

 

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle

aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt

for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge

af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets

værdi kan måles pålideligt.

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet

for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris (hvorved der indregnes en konstant effektiv rente

over løbetiden). Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag

af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Omregning af fremmed valuta

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen

mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i

resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

 

RESULTATOPGØRELSEN

 

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten er en sammendragning af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug samt andre eksterne

omkostninger.

 

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer forbrugt ved udførelsen af periodens arbejde/produktion.

 

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, leasingaftaler,

nedskrivning af tilgodehavender m.v.

 

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v.

af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

 

Finansielle indtægter

Renteindtægter, udbytte fra børsnoterede aktier, kursgevinster på obligationer og aktier, rentegodtgørelse under

acontoskatteordningen samt positive valutakursdifferencer vedrørende transaktioner i fremmed valuta. Realiserede

valutakursdifferencer opgøres som forskellen mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen. Ikke-

realiserede valutakursdifferencer opgøres som forskellen mellem transaktionsdagens kurs og balancedagens kurs.

 

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, kurstab på obligationer, aktier og realkreditlån, rentetillæg under acontoskatteordningen samt

nedskrivning af tilgodehavender og andre finansielle aktiver.

 

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets skat og årets forskydning i udskudt skat. Aktuel skat beregnes med udgangspunkt i årets

resultat før skat, korrigeret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger. Ved beregningen er anvendt en skatteprocent

på 22.
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BALANCEN

 

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med

fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet

er klar til brug.

 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede

brugstider:

 

                                                                                                                   Brugstid

Grunde og bygning (der afskrives ikke på grundens værdi)                 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                                5-7 år

 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af

salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg indregnes i

resultatopgørelsen under posten ”Afskrivninger”.

 

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler

indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing-

og lejeaftaler oplyses under ”Eventualposter m.v.”

 

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

 

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Hvis kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

 

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominel værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af

forventede tab.

 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

 

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger indregnes til nominelværdi.

 

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat på aktiver og forpligtelser indregnes som en hensat forpligtelse. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi

og beregnes som 22 pct. af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Der indregnes

dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle på aktiver, hvorpå der ikke er skattemæssig afskrivningsret, f.eks.

kontorbygninger. Udskudt skat måles på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af

forpligtelsen i de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler.

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og

skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

 

Gældsforpligtelser

Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris. Hvor der hverken er kurstab eller kursgevinst, svarer amortiseret

kostpris i al væsentlighed til nominel restgæld.

Selskabsskat, periodeafgrænsningsposter og øvrige ikke-finansielle forpligtelser måles til nettorealisationsværdi.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

Note 2020 2019

kr. kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab 4.923.809 4.547.118

Personaleomkostninger 1 -4.260.606 -3.724.456

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -157.119 -157.119

Resultat af ordinær primær drift 506.084 665.543

Andre finansielle indtægter 674 2

     Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder -124.742 -120.335

     Andre finansielle omkostninger -167.936 -179.535

Ordinært resultat før skat 214.080 365.675

Skat af årets resultat 2 -52.261 -85.624

Årets resultat 161.819 280.051

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 161.819 3.713.988

I alt 161.819 280.051
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Balance 31. december 2020

Aktiver

Note 2020 2019

kr. kr.

Grunde og bygninger 5.771.350 5.903.733

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.113 6.667

Materielle anlægsaktiver i alt 5.773.463 5.910.400

Andre tilgodehavender 9.000 9.000

Finansielle anlægsaktiver i alt 9.000 9.000

Anlægsaktiver i alt 5.782.463 5.919.400

Fremstillede varer og handelsvarer 8.276.936 7.917.702

Forudbetalinger for varer 54.107 974.414

Varebeholdninger i alt 8.331.043 8.892.116

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.035.035 915.393

Andre tilgodehavender 15.852 35.314

Periodeafgrænsningsposter 62.828 57.772

Tilgodehavender i alt 1.113.715 1.008.480

Likvide beholdninger 9.395 56.726

Omsætningsaktiver i alt 9.454.153 9.957.322

AKTIVER I ALT 15.236.616 15.876.722
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Balance 31. december 2020

Passiver

Note 2020 2019

kr. kr.

Registreret kapital mv. 125.000 125.000

Overkurs ved emission 12.500 12.500

Overført resultat 3.875.808 3.713.988

Egenkapital i alt 4.013.308 3.851.488

Hensættelse til udskudt skat 678.000 665.000

Hensatte forpligtelser i alt 678.000 665.000

Gæld til realkreditinstitutter 2.432.396 2.824.739

Leverandører af varer og tjenesteydelser 266.699 81.713

Langfristede gældsforpligtelser i alt 3 2.699.095 2.906.452

Gæld til realkreditinstitutter 395.363 395.363

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 1.737.194 3.337.276

Leverandører af varer og tjenesteydelser 612.520 213.710

Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder 2.849.509 2.791.914

Skyldig selskabsskat 39.261 72.624

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 2.212.366 1.642.894

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 7.846.213 8.453.782

Gældsforpligtelser i alt 10.545.308 11.360.233

PASSIVER I ALT 15.236.616 15.876.722
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Noter

1. Personaleomkostninger

  2020 2019

  kr. kr.

Løn og gager 3.672.718 3.176.127

Pensionsbidrag 422.270 371.402

Andre omkostninger til social sikring 165.618 176.927

  4.260.606 3.724.456

2. Skat af årets resultat

  2020 2019

  kr. kr.

Aktuel skat 39.261 72.624

Ændring af udskudt skat 13.000 13.000

Regulering vedrørende tidligere år 0 0

  52.261 85.624

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

 
Gæld i alt

ultimo

Afdrag næste

år

Langfristet

andel

Restgæld

efter 5 år

  kr. kr. kr. kr.

Prioritetsgæld 3.223.122 395.363 2.827.759 820.281

         

  3.223.122 395.363 2.827.759 820.281

4. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

I løbet af regnskabsåret er der udbrudt coronavirus i Danmark. Dette har medført at en række virksomheder

blev lukket, og en del aktivitet i det danske samfund blev lukket ned.                

 

Vi ved endnu ikke hvornår situationen stopper, og kan ikke forudsige dens endelige input på økonomien i

selskabet. Vi formoder dog at der kun er tale om en begrænset periode.                

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Operationel Leasing                

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende:

Restgæld leasing kr. 147.898.
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6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for arrangement med Jyske Bank, Odder afdelingen er der stillet følgende sikkerhed:                

Nom. 2.000.000 ejerpantebrev med pant i matr. nr. 14N Odder by, Odder                

Nom. 3.000.000 virksomhedspant med pant i simple fordringer, rettigheder, varelagre, goodwill, driftsmidler

m.v. 

 

Til sikkerhed for arrangement med Nordea Kredit er der stillet følgende sikkerhed:                

Nom. 4.000.000 ejerpantebrev med pant i matr. nr. 14N Odder by, Odder.                

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2020

Gennemsnitligt antal ansatte 8

 Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 8, sidste år 8.


